



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de cesta básicas natalinas (gêneros alimentícios).*

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.000,00	Unidade	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 5,23	R\$ 31.380,00	R\$ 6,11	R\$ 36.660,00	--	R\$ 0,88
Descrição: ACUCAR: Especificação : açúcar: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.										
1	3.000,00	PACOTE	PRATO DE MINAS	PRATO DE MINAS	R\$ 23,38	R\$ 70.140,00	R\$ 27,32	R\$ 81.960,00	--	R\$ 3,94
Descrição: ARROZ TIPO 1 PACOTE DE 5KG Especificação: arroz, grupo beneficiado. Classe longo fino, tipo 1, isento de mofo, odores estranhos, substância nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo 1, embalado em saco plástico de 5,0kg contendo identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.										
1	6.000,00	PACOTE	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 8,06	R\$ 48.360,00	--	R\$ 1,16
Descrição: CAFÉ EM PÓ. Especificação: TIPO 1 tradicional, Torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250g; certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes valor nutricional, peso, fornecedor. Data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega										
1	3.000,00	QUILO	JAU PRIMER	JAU PRIMER	R\$ 21,13	R\$ 63.390,00	R\$ 24,69	R\$ 74.070,00	--	R\$ 3,56
Descrição: CARNE BOVINA(Charque)PACOTE C/ 500 GR										
1	6.000,00	UNIDADE	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00	R\$ 3,72	R\$ 22.320,00	--	R\$ 0,54
Descrição: CREME DE LEITE - 200G Especificação : tradicional, apresentando teor de gordura mínima de 25%,esterilizado,embalagem com no mínimo 200g,contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.										
1	6.000,00	PACOTE	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 7,80	R\$ 46.800,00	R\$ 9,11	R\$ 54.660,00	--	R\$ 1,31
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA; Especificação : Pacote com 1 kg, tipo I, classe Banca, grupo seca, extra fina, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionado em embalagem intacta, em pacote de polietileno transparente, informações do fabricante, data de fabricação máximo de 30 dias e prazo de validade mínima de 10 meses										
1	3.000,00	PACOTE	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,16	R\$ 24.480,00	R\$ 9,53	R\$ 28.590,00	--	R\$ 1,37
					Subtotal Adjudicado R\$ 545.985,00		Subtotal Orçado: R\$ 638.040,00		14,4277 %	R\$ 92.055,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA Especificação : feijão tipo 1, carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspectos brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedra ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.										
1	7.500,00	QUILO	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,39	R\$ 92.925,00	R\$ 14,48	R\$ 108.600,00	--	R\$ 2,09
Descrição: FRANGO CONGELADO EMBALAGEM 2,50KG Especificação: Semi-Processado - Congelado, Inteiro Eviscerado, com aspecto cor, cheiro e Sabor Próprios, sem Manchas e Parasitas, Acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico. Embalagem contendo 2,5Kg, sem tempero, de boa qualidade.										
1	3.000,00	PACOTE	VAL	VAL	R\$ 7,13	R\$ 21.390,00	R\$ 8,33	R\$ 24.990,00	--	R\$ 1,20
Descrição: GOIABADA EMBALAGEM COM 400GR.										
1	6.000,00	PACOTE	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 3,72	R\$ 22.320,00	R\$ 4,35	R\$ 26.100,00	--	R\$ 0,63
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Especificação: vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em Fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante										
1	3.000,00	UNIDADE	OLE	OLE	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00	R\$ 2,76	R\$ 8.280,00	--	R\$ 0,40
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340G Especificação: concentrado, o extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto de estar isento de fermentações, sem aditivos e conservantes, embalagem: tetrapak de 340gr. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
1	3.000,00	UNIDADE	OLE	OLE	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00	--	R\$ 0,49
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 170G.										
1	3.000,00	UNIDADE	COMIGO	COMIGO	R\$ 7,04	R\$ 21.120,00	R\$ 8,23	R\$ 24.690,00	--	R\$ 1,19
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML										
1	3.000,00	UNIDADE	MAITA	MAITA	R\$ 18,95	R\$ 56.850,00	R\$ 22,15	R\$ 66.450,00	--	R\$ 3,20
Descrição: PANETONE, SABOR: GOTAS DE CHOCOLATE OU FRUTAS CRISTALIZADAS, TIPO: Especificação : Panetone, embalagem 400g.										
1	3.000,00	UNIDADE	PARAENSE	PARAENSE	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00	R\$ 5,81	R\$ 17.430,00	--	R\$ 0,84
Descrição: REFRIGERANTE, GARRAFA 2L. PARAENSE OU SIMILAR										
1	3.000,00	PACOTE	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00	--	R\$ 0,23
Descrição: SAL REFINADO PCT 01KG Especificação: sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. A iodação do sal deve seguir a legislação específica embalagem de polietileno de 1,0kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.										
Subtotal Lote R\$ 545.985,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 545.985,00							Subtotal Orçado: R\$ 638.040,00		14,4277 %	R\$ 92.055,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 545.985,00	R\$ 638.040,00	14,4277 %	92.055,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 29 de Novembro de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO